rigorem iustitie sed gratiam et niisericordiam inveniant afïluentes, gerentes

quoque de vestre circunspectionis industria fîduciam in Domino specialem,

discretioni vestre per Apostolica scripta, commitlimus et mandamus qua-

tinus vos vel alter vestrum omnes et singulas personas ecclesiasticas, secu-

lares et regulares, comitatus Hanonie, terrarum et dominii comitis et

Johannis de Hanonia predictorum cuiuscunque conditionis aut status

existant, que prefatam excommunicalionis sententiam per processum

nostrum huiusmodi promulgatam incurrisse noscuntur, ab eadem excom-

municalionis sententia, dummodo persone ipse ab ea petiverint humib'ter

se absolvi, prestito prius per earum quamlibet in vestra presentia de

parendo mandatis ecclesie atque noslris ad sancta Dei Evangelia manu
tacta corporaliter iuramento auctorilate Apostolica iuxta formam ecclesie

libère absque cuiusiibet solutionis aut exactionis onere absolvatis, ac cum
illis ex personis eisdem, que predicta ligate sententia per simplicitatem et

iuris ignoranliam, non tamen in contemptum clavium divina officia, etiam

in comitatu Hanonie, terris et dominio prelibatis, prefato interdicto durante

celebrarunt, vel se ingesserunt eisdem, aut celebrari procurarunt et fece-

runt vel eis interfuerunt super irregularitatibus quas propterea contraxe-

runt, eis tamen prius iuxta vestre discretionis arbitrium a suorum ordinum

executione suspensis auctoritate dispensetis eadem, iniunctis eis super hiis

penitentia salutari, et aliis que de iure fuerint iniungenda, prout secun-

dum Deum animarum suarum saluti videritis expedire. Datum Avinione,

V idus novembris, pontificatus nostri anno septimo.

Original, sur parchemin; sceau en plomb pend, à une cor-

delette do chanvre. Au bas: C. G. G. P. Vie. Sur le pli:

G. DE Po.NT. — Trésorerie des chartes des comtes de Hai-

naut, aux Archives de l'État, à Mons. (Invent, de Godefroy,

G. 57.) Archives déparlemenlales du .Nord, à Lille: Cham-

bre (les coînptes, carton B. 781.
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LXXXIX.

Letlres du comte Guillaume , autorisant la ville de Mons à lever en consti'

tutions de rentes viagères, une somme destinée à payer le prêt que cette

ville lui avait fait et les travaux des fortifications.

(27 décembre 1341.)

Nous Guiilaumes, cuens de Haynnau. de Hollande, de Zélande, et sires

de Frise, faisons savoir à lous que nous avons otriiet et otlrions, et est nos

grés et no volentës que noi eskevin et comniunités de no ville de Mons en